
государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» 

 

П Р И К А З 

от   11 апреля  2023 г.  № 74-од 

 

 

Об организации и проведении окружной  

метапредметной олимпиады  для обучающихся  6-7  классов   

 

 В целях выявления одаренных детей в образовательных 

организациях       округа,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение окружной метапредметной олимпиады для 

обучающихся 6-7 классов (далее - Олимпиада) (Приложение №1). 

2. Утвердить состав методической комиссии Олимпиады 

(Приложение №2). 

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение №3) 

4. Мжельской Е.В., методисту социопсихологического отдела 

организовать проведение Олимпиады  27 апреля 2023 года. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                            Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

« » 2023 г.    

 

Н.Б. Дуняшина  

« » 2023 г.    Е.В.Мжельская  

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

от 11.04. 2023 г. № 74-од      

 

 

Положение об окружной метапредметной олимпиаде 

для обучающихся 6-7 классов  
 

Общие положения 
 

1.1. Настоящее «Положение об окружной  метапредметной олимпиаде» 

(далее Олимпиада) определяет порядок организации и проведения 

Олимпиады среди учащихся школ Северо-Восточного образовательного 

округа, определения победителей и призеров. 

1.2. Олимпиада является конкурсным мероприятием для выявления 

учащихся, достигших наивысших метапредметных результатов в освоении 

основной образовательной программы ОО. 

1.3. Олимпиада проводится оргкомитетом метапредметной олимпиады (далее 

Оргкомитет).  

1.4. Оргкомитет Олимпиады решает следующие задачи: 

   - обеспечивает непосредственное проведение Олимпиады; 

   - определяет форму и сроки проведения всех мероприятий Олимпиады; 

   - устанавливает регламент проведения Олимпиады; 

   - формирует состав методической комиссии и жюри Олимпиады; 

   - заслушивает отчѐты жюри Олимпиады; 

   - утверждает состав победителей и призеров Олимпиады; 

 

1.5. Состав оргкомитета, сроки проведения Олимпиады утверждаются 

приказом директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ. 

1.6. Методическая комиссия Олимпиады решает следующие задачи: 

   - разрабатывает задания для Олимпиады; 

   - разрабатывает критерии и методики оценки выполненных заданий. 

 

1.7. Жюри Олимпиады решает следующие задачи: 

   - оценивает результаты выполнения олимпиадных заданий участников 

     Олимпиады; 

   - представляет для утверждения в оргкомитет список победителей и  

     призеров Олимпиады. 



1.8. В Олимпиаде принимают участие учащиеся 6-7 классов (не более 10 % 

от каждой параллели в ОО). 

1.9. Олимпиада проводится один раз в год. 

 

Порядок проведения Олимпиады 

 

        2.1.  Олимпиада проводится дистанционно. 

 

  27 апреля в 14.00 на официальные ящики школ придут ссылки  на задания 

Олимпиады для учащихся 6 и 7 классов. 

 

Подведение итогов 
 

3.1. По результатам проверки олимпиадных работ итогового тура Олимпиады 

оргкомитетом определяются победители и призеры. 

3.2. Победителями Олимпиады считаются участники, показавшие лучшие 

результаты и награжденные дипломами 1 степени. Призерами Олимпиады  

считаются участники, награжденные дипломами  2 или 3 степени.  

3.3. Размещение информации о победителях и призерах на сайте ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» в срок не более 10 дней после окончания Олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

от 11.04. 2023 г. № 74-од      

 

 

Состав 

 методической комиссии Олимпиады 

 

 

1. Дуняшина Нина Борисовна, заместитель директора ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ». 

2. Мжельская Елена Викторовна, методист ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

от 11.04. 2023 г. № 74-од      

 

 

Состав жюри Олимпиады 

 

1. Забелина Ирина Анатольевна, начальник социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 

2. Мжельская Елена Викторовна, методист ГБУ ДПО   «Похвистневский 

РЦ». 

3. Усманова Лилия Нурсахиевна, педагог-психолог ГБУ ДПО   

«Похвистневский РЦ». 

 

 


		2023-04-26T13:33:24+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




